
  

 

 

 
 

Disposizione del Direttore 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTA: la Legge 9 maggio 1989, n. 168, ed in particolare l’art. 6, comma 1 “Autonomia delle 
Università”; 

VISTA: la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 – “Norme in materia di organizzazione delle università, di 
personale accademico e di reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la 
qualità e l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO: il Codice Etico della comunità universitaria pisana emanato con D.R. n.9699 del 25 Luglio 
2011; 

VISTO: lo Statuto di Ateneo, emanato con D.R. n.2711 del 27/02/2012, e successive modifiche ed 
integrazioni; 

VISTO: il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. 5 agosto 2013, n.28451, e successive 
modifiche ed integrazioni; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo per le borse di studio e di approfondimento, emanato con D.R. 
prot. n. 12012 del 29 settembre 2011 e ss. mm. ii.; 

VISTO: il Regolamento di Ateneo per le borse di ricerca, emanato con D.R. prot. n. 14954 del 29 
novembre 2011 e ss. mm. ii.; 

VISTO: il bando per la procedura di assegnazione di n. 3 borse di studio ed approfondimento, prot. 
n. 1794 del 05/06/2025, pubblicato sull’Albo di Ateneo in data 05/06/2025 dal titolo: 
“Preparazione di schede e descrizioni on line dei materiali bibliografici in latino, a stampa e 
manoscritti, custoditi presso la Biblioteca Universitaria di Pisa, allo scopo di rimuovere le 
barriere cognitive e linguistiche che rendono difficoltoso l’accesso a questi materiali”; 

VISTO: il bando per la procedura di assegnazione di n. 1 borsa di ricerca, prot. n. 1795 del 
05/06/2025, pubblicato sull’Albo di Ateneo in data 05/06/2025 dal titolo: “Ricerche 
linguistiche su materiali in lingua latina, a stampa e manoscritti, custoditi presso la Biblioteca 
Universitaria di Pisa, finalizzate alla preparazione di schede e descrizioni utili a rimuovere le 
barriere cognitive e linguistiche che rendono difficoltoso l’accesso a questi materiali alla 
cittadinanza”; 

VERIFICATO: che per un errore materiale sui bandi, la data di scadenza è stata fissata al giorno 12 
giugno, mentre i succitati regolamenti stabiliscono un periodo di pubblicazione di almeno 15 
giorni 

D I S P O N E 

La rettifica delle date di scadenza dei due bandi, prot. n. 1794 e n. 1795 del 05/06/2025 dal 12 
giugno 2025 al 20 giugno 2025. 

 

f.to digitalmente 

IL DIRETTORE 
Prof. Alessandro Lenci 


		2025-06-09T10:23:13+0200
	ALESSANDRO LENCI




